
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

 
 

Gabinete Executivo – Gestão 2021/2024 
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

   
 

 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO Nº 077/2021 

 
JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito de General Carneiro, Estado do Paraná no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

 

RESOLVE: 
DESIGNAR as pessoas a seguir nominadas para comporem o Conselho Municipal do Meio Ambiente - 
COMDEMA do Município de General Carneiro e dá outras providências: 
 

Secretaria Municipal de Agricultura, Agronegócio e Meio Ambiente:  
Presidente: ALBERTO ARAÃO GIROTTO 
Suplente: DANILO JUNIOR ALVES 
 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:  
Titular. SUZANA DE OLIVEIRA MACHADO 
Suplente. KARINA DE MOURA 
 
Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular. JOÃO CARLOS OLINQUEVICZ 
Suplente. VILSON AUGUSTINHO DE OLIVEIRA 
 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos: 
Titular: THOMAZ GIOVANNI GAIOVICZ 
Suplente. ADEMIR SIEGA 
 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:  
Titular: MARIA SALETE DE OLIVEIRA VOLENKEVICZ 
Suplente: DULCIDIA ADRIANE MIERSCH 
 
Secretaria Municipal de Saúde:  
Titular. ROSIVANI TEREZINHA FAION 
Suplente: IVONEI LOPES 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 
Titular: JANETE ELIANE WEBER FERREIRA 
Suplente: ELOIZE EMANUELLE PADILHA ALBINO 
 
 
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em sua totalidade as disposições 
em contrário.  

 
Gabinete do Executivo  em 07 de Abril de 2021 

 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 


